Que l'action des dirigeants et la collaboration internationale aident 
les Africains à recevoir le meilleur de ce qui peut leur être apporté 
sans que jamais personne ne soit méprisé, corrompu ou blessé au fond 
de son être ! 

J'exprime toute mon estime à la nation dont nous sommes les hôtes, 
et à celles que vous représentez. 

Je demande à Dieu de donner à tous les peuples d'Afrique la force 
de l'espérance. 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO DE CULTU DIVINO 
ET DISCIPLINA SACRAMENTORUM 

U R B I S ET O R B I S 

DECRETUM 

quo editio altera Pontificalis Romani de ritu ordinationis episcopi, presby
terorum et diaconorum promulgatur et typica declaratur. 

Ritus Ordinationum, quibus Christi ministri et dispensatores my
steriorum Dei in Ecclesia constituuntur, iuxta normas Concilii Vati
cani II (cf . 'SC, 76) recogniti, anno 1968 in prima editione typica 
promulgati sunt sub titulo De Ordinatione Diaconi, Presbyteri et 
Episcopi. 

Nunc vero, attenta experientia, quae e liturgica oritur instaura
tione, opportunum visum est alteram parare editionem typicam, quae 
relatione habita ad priorem sequentia praebet elementa peculiaria : 

1. Haec editio ditata est Praenotandis, sicut ceteri libri liturgici, 
ut exponatur doctrina de sacramento et structura celebrationis cla
rius eluceat. 

2. Dispositio libri immutata^est, ita ut initium sumendo ab Epi
scopo, qui plenitudinem sacri Ordinis habet, melius intellegatur quo
modo presbyteri eius sint cooperatores et diaconi ad eius ministerium 
ordinentur. 

3. In Prece Ordinationis sive presbyterorum sive diaconorum, ver
bis quae ad naturam rei pertinent et ideo ad valorem actus exiguntur 
iisdem manentibus, nonnullae mutatae sunt locutiones, quaedam sen
tentiae adiunctae e Novo Testamento haustae, ita ut ipsa Prex electis 
et christifidelibus ditiorem presbyteratus et diaconatus praebeat no
tionem, in quantum a Christo sacerdote profluunt. 

4. Ordinandi presbyteri modo magis explicito interrogantur de mi
nisterio reconciliationis exercendo et de Eucharistia celebranda. 
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5. Ritus de sacro caelibatu amplectendo, a Sacra Congregatione 
pro Cultu Divino apparatus, ad normam Litterarum Apostolicarum 
Ad pascendum, quae a Paulo P P . VI fel. rec. anno 1972 datae sunt, 
nunc inseritur in Ordinationem diaconorum. De speciali autem man
dato Summi Pontificis Ioannis Pauli II, disciplina mutata est ita 
ut etiam electi, qui in Instituto religioso vota perpetua emiserunt, 
posthac teneantur in ipsa Ordinatione diaconorum, derogato prae
scripto canonis 1037 Codicis Iuris Canonici, sacrum caelibatum am
plecti tamquam peculiare propositum Ordinationi de iure coniunctum. 

6. Item sodales Institutorum vitae consecratae in Ordinatione ad 
diaconatum et presbyteratum posthac interrogandi erunt etiam de 
reverentia et oboedientia erga Episcopum dioecesanum ad unitatem 
fovendam omnium clericorum in unaquaque Ecclesia. 

7. Ad modum Appendicis additur Ritus pro admissione inter can
didatos ad diaconatum et presbyteratum, paucis tantummodo mutatis. 

Editionem alteram Pontificalis Romani De Ordinatione Episcopi, 
presbyterorum et diaconorum Summus Pontifex Ioannes Paulus II 
auctoritate sua approbavit et Congregatio de Cultu Divino et Disci
plina Sacramentorum nunc promulgat et typicam esse declarat. 

Conferentiis Episcoporum curae erit textus, ritus et normas, quae 
in hac editione inveniuntur, in praxim et in editiones linguis ver
naculis apparandas inducere. 

Iidem ritus ac textus, lingua latina exarati, statim ac prodierint 
erunt adhibendi; linguis autem vernaculis, cum interpretationes a 
Conferentiis Episcoporum approbatae ab Apostolica Sede sint reco
gnitae, a die quem ipsae Conferentiae statuerint. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Ex aedibus Congregationis de Cultu Divino et Disciplina Sacra
mentorum, die 29 Iunii 1989, in Sollemnitate Sanctorum Petri et 
Pauli, Apostolorum. 

EDUARDUS card. MARTÍNEZ, Praefectus 

£ß Ludovicus Kada 
archiep. tit. Thibicen., a Secretis 

In Congr. de Cultu divino et Disciplina Sacramentorum tab., n. CD 145/89. 
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CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

i 

R H E G I N E N . - B O V E N . 

DECRETUM 
Canonizationis Servi Dei Caietani Catanoso, presbyteri et parochi, Funda
toris Congregationis Sororum Veronicarum a Sancto Vultu (1879-1963). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

« D e u s , illustra faciem tuam, et salvi erimus» (Ps 80, 4). Quot
quot caelitus donum acceperunt Christi vultum per fidem contem
plandi, qui est imago Dei invisibilis (cf. Col 1, 15), ad amorem Dei 
cognoscendum efferuntur et, divina adiuvante gratia, novae fieri pos
sunt creaturae, Evangelii testes intrepidi ac in terra regni Dei mo-
litores. 

Servus quoque Dei Caietanus Catanoso, sacerdos corde puro et 
ardenti, in Domini vultus studiosa contemplatione vixit et, miseran-
dis eum passionis eventibus deturpatum videns, acerbo est affectus 
dolore atque, contentis viribus nisus est ad divinam ei restituendam 
pulchritudinem, ad mundi expianda peccata et ad humani generis 
Christi sanguine redempti et vulneribus sanati, gloria filiorum Dei 
faciem illuminandam. 

Fidelis hic Ecclesiae minister in pago Chorio Sancti Laurentii, intra 
fines archidioecesis Rheginensis posito, die 14 mensis Februarii anno 
1879 ab Antonio Catanoso et Antonilla Tripodi ortus est. Eodem die, 
per baptismatis sacramentum est ad Christum sacerdotem conforma
tus, regem et prophetam, et novi foederis populi factus est particeps. 
Anno 1882 Confirmationis accepit sacramentum. Gratiae semen cecidit 
profecto in terram fertilem, quandoquidem, ipsius pueri voluntate et 
parentum cura obsecundatum, mature fructus copiosos edere incepit. 
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Decem annos natus, vocatione ad sacerdotium percepta, domum re
liquit et Rheginense est ingressus archiepiscopale seminarium. For
mationis ac praescriptorum studiorum tempore exacto, sacerdos est 
ordinatus a Cardinali Ianuario Portanova, die 20 mensis Septembris 
anno 1902: qua tempestate publice propositum significavit se esse valde 
Christi dignum ministrum usque ad mortem et propinquos amicosque 
rogavit, ut pro eo deprecarentur, ut Cor Iesu eum ad sanctitatem 
adduceret. Quod ut assequeretur, tunc promisit se nullum commissu
rum esse mortale peccatum et ne veniale quidem voluntarium coramque 
Deo omni vitae suae tempore mansurum. 

His susceptis consiliis statim suum iniit ecclesiale servitium, lae-
tans se pro Dei gloria proque animarum salute laborare; Biennio in 
eodem seminario, ubi fuerat alumnus, praefectus fuit disciplinae. 
Deinde, anno 1904 rector seu parochus nominatus est loci Pentidattilo 
in regione quae vulgato nomine Aspromonte dicitur, in quo paupertas 
dominabatur, litterarum ignorantia, religionis inscientia, et vulgus 
neglectum, interdum violentiae calamitatem patiebatur. Dei Servus, 
minime in inspectionibus pastoralibus et socialibus moratus, ilico to
tum se dedidit pastoris muneri explendo, omnibus omnia factus, ne 
quis extra esset maternam Ecclesiae sollicitudinem et Redemptionis 
bonorum expers. Cum simplicitate et serenitate privationes, incom
moda, gaudia et dolores cum populo suo communicavit, cuius sedulus 
fuit pater et fulgidum vitae exemplar. Non ei tempora defuerunt diffi
cultatis et vexationis, sed ex Eucharistia, quam ardenter adorabat, 
vim hausit ut in loco suo maneret, ut eiusmodi difficultatibus obsi
stere et apostolatui pergeret se donare, nihil sibi parcens. Hac edoctus 
experientia, repetebat : « Oportet pro sacerdotibus precari, qui soli 
sunt nec comprehenduntur » ; et residuam vitam suam in eos iucunda 
impendit caritate. 

Iam tum populus inaestimabile in eo donum illud perspexit Spiri
tus Sancti, quod est paternitatis charisma et sponte coepit illum 
« patrem » appellare ; quo nomine non destitit vocari, quodque melius 
quam quodlibet aliud eius sacerdotis et pastoris indolem patefaciebat. 

Cum plus quam se animas amaret, diligens fuit in verbo Dei 
nuntiando inque christiana doctrina explananda; pius in sacris cele
brandis mysteriis, assiduus in Confessionum peccatorum ministerio ; 
erga familias indigentes überaus ; de aegrotis sollicitus. Pro iuvenibus, 
qui publicas scholas frequentare non poterant, scholam vespertinam 
aperuit, in qua ipse magister fuit. Non ei satis erat Communitati suae 
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quam optime servire, sed libenter viciniores parochos adiuvabat in 
praedicatione et in Paenitentiae sacramento subministrando. Dum 
autem alios in Dei viis ducebat, ipse, sanctitatem sitiens, in Christi 
imitatione et in apostolatus fervore proficiebat. 

Hoc plane tempore anima eius amore quodammodo seu pietate in
censa est in Vultum Domini patientem, cuius cultum alacriter propa
gavit in populo, nisusque est etiam sacerdotes ac laicos apostolatu 
luendorum peccatorum implicare, praesertim blasphemiarum et die
rum festorum violatorum. « Sanctus Vultus — aiebat — mea est vita : 
Is mea vis est » ; et insuper : « Iesu multae opus sunt Veronicae ob 
blasphemiarum et sacrilegorum peccata, multique Cyrenaei ob crucem 
in dies graviorem pauperiorum, qui sine solacio sunt et sine auxilio ». 

Acri cum perspicientia hanc coniunxit pietatem cum Eucharistiae 
cultu. Ad hoc quod pertinet, scripsit : « Pietas erga Sanctum Vultum 
a sacro Veronicae velo proficiscitur, in quo Dominus noster Faciei 
suae divinae sanguine suo lineamenta impressit. Praestantissimae re
liquiae sunt, quas Ecclesia servat nosque adoramus. Sed si verum 
Iesu vultum, non solam imaginem, adorare volumus, hunc invenimus 
vultum in divina Eucharistia, in qua, una cum Iesu Christi Corpore 
et Sanguine, sub hostiae albo velamine Domini nostri Vultus obte-
gitur ». Quoniam autem Christus omni adest homini patienti, volun
tatem confirmavit suam omni ope allaborandi, ut dolentes consola-
retur et Creatoris atque Redemptoris imaginem redintegrant in eorum 
cordibus et vultibus, qui iis destituti essent peccati causa. 

Anno 1918 factus est « Sancti Vultus Missionarius» nomine dato 
Sodalitati Turonensi; insequenti porro anno in pago Pentidattilo Vul
tus Sancti Piam Unionem instituit; et postea commentarium condidit 
pietati eidem diffundendae. 

Item, persuasum habens Bruttiorum populi renovationem spirita
lem et moralem re obtineri non posse sine sacerdotum actione pasto
rali, Opus Clericorum Pauperum constituit, cuius erat iuvenibus inopi-
bus necessaria praebere ad sacerdotium assequendum. «Omnibus nostris 
utamur viribus — scripsit — ut Ecclesiae multos sanctosque demus 
sacerdotes, pauperibus vocatis auxiliando. Praesertim in agris nostris 
pulcherrima flores sunt, qui misericordem manum exspectant eos carptos 
in aureolam Domini transposi turam. Non Igitur vocationes desunt, 
uti nonnulli dictitant, quibus corda sunt a liberalitate abhorrentia ». 
Et subiciebat : « Libentissime vellem totum sanguinem meum in la
crimas mutari, si possem hoc impendio tot pauperum vocationes pro-
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ferre, quae in futurum Ecclesiae minuerent fletum, animarum matris, 
totque animarum fletum ministerii sacerdotalis consolatione ». 

Ab anno 1921 ad annum 1940 in Rheginensi urbe parochus fuit 
ecclesiae S. Mariae a Purificatione (quae etiam « della Candelora » 
vulgo appellatur), ubi a fratre sacerdote Paschalino adiutus impen
siorem ac ampliorem explicavit navitatem. Ex eius muneribus potis
sima fuerunt evangelizatio, catechesis traditio, missiones ad popu
lum, Eucharistiae cultus, Confessionum ministerium, cura pauperum 
et lacessitorum a scelestis ac nefariis consociationibus, opus vocatio
num sacerdotalium, admissio eorum, qui eum adibant. Numquam vo
luit ardori suo apostolico modum statuere, idque bene animadverte
runt eius Superiores, qui ei alia etiam munia delegaverunt, saepe 
graviora, qualia fuerunt ministeria magistri spiritus seminarii ar
chiepiscopalis (annis 1922-1949), cappellani Valetudinariorum Consocia
torum (annis 1922-1933), confessarii Institutorum Religiosorum urbis 
et carceris (annis 1921-1950), canonici paenitentialis ecclesiae cathedra
lis (annis 1940-1963), rectoris Piae Unionis a Sancto Vultu, Rhegium 
a Pentidattilo pago translatae anno 1950 per decretum Demetrii Mo
scato, Archiepiscopi Salernitani et Rheginensis atque Bovensis Admi
nistratoris Apostolici. 

Annis in regione Ecclesiae Aspromonte actis Dei Servus condicio
nem cognoverat socialem et religiosam difficilem et acerbam. « Etiam 
anno 1920 praeterito — scripsit — remota visens dioecesis loca in 
Bruttiorum montibus et in omnibus fere archidioecesis paroeciis prae
dicans, animi sensu contrationem tot parvulos videns innocentes cor
ruptelae obnoxios, tot pueros sine moderatione et directione in vita, 
nimias ecclesias pauperes et nudas totque Tabernacula decore caren
tia, sacerdotes patientes et curationis expertes». 

Tunc consilium animo concipere coepit Congregationem religiosam 
virginum instituendi, quae pietatem divulgaret erga Sanctum Vultum 
Iesu et sacerdotibus egentioribus solacium ferret atque paroeciis ab urbe 
longinquioribus et neglectis auxilium. Anno igitur 1934, a Beato Aloisio 
Orione quoque impulsus cuius iamdiu amicus erat, quamvis inopia et 
difficultates omne genus obstitissent, Sororum Veronicarum Institutum 
a Sancto Vultu condidit, quod anno 1958 canonice approbatum est 
ab Archiepiscopo Ioanne Ferro et deinde a Sancta Sede. Ipse affirma
vit Sorores a se institutas esse debere « personarum genus quod suos 
alioqui sciret, quod Dominum amaret in simplicitate, quod non exqui
reret utrum in loco, quo se contulisset, domus esset vel hortus necne 
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Personae, quae irent nihil exigentes, quae se dederent, quae Ecclesiam 
adiuvarent». Addebatque : «Nonne ego asinus Domini sum? Opto 
igitur Sorores a me constitutas ultimas esse, seorsum relictas, non 
existimatas. Missionariae a Sancto Vultu eae esse debent, quae pau
peribus opitulentur, quae Evangelium pueros doceant, quae morien-
tibus praesto sint, quae sacerdotibus auxilientur senibus et aegris, 
quae deprecentur nec solum relinquant Iesum captivum amoris in 
ecclesiis derelictis, ubi Dominus ab omnibus deseritur ». Frequenter 
eas monebat : « Locus vester is est, quem alii renuerunt, inter paupe
riores et humiliores ». Secundum has normas, cum prudentia et ama-
bilitate, suum rexit Institutum, illud fovens, ut non paucas superaret 
difficultates seseque extenderet ad archidioecesis Rheginensis varias 
paroecias atque ad alias. 

Ut eam roboraret et augeret pietatem, quae eius spiritus et apo
stolatus praesidium erat, templum exstruere cogitavit, Sancto Vultui 
dicandum; sed mors quae ei supervenit non sivit eum perfectum vi
dere illud. Providentia tamen multo plus ei concessit, ut nempe se 
templum spiritale Domino faceret (cf. 2 Cor 6, 16), vere vivum tem
plum, pro tota Rheginensi civitate signum. Qui portas huius templi 
intrabat, semper patentes, Dei sentiebat praesentiam et inde animo 
confirmatus et in propositis stabilitus exibat. Servus enim Dei, a 
Crucifixo edoctus et Eucharistia enutritus, indicium factus erat mi
sericordis caelestis Patris amoris, iis praecipue, qui ab eo peccatorum 
veniam petebant et spiritus moderationem. Eum cum fiducia adibant 
Ecclesiae Rheginensis Pastores, sacerdotes, virgines Deo sacratae, se
minarii alumni, laici, quos semper cum benignitate et humanitate 
excipiebat. Sapientia ductus, quae a Spiritu venit, arundinem quas-
satam non confringebat et lucernulam fumigantem non exstinguebat 
(cf. Mt 12, 20), sed omnes hortabatur, ut vita sua Deum laudarent et 
bono vincerent malum. 

Divini Magistri praeceptis obsecutus, officium animadvertit debere 
se salem esse terrae et lucem mundi (cf. Mt 5, 13-14) ; quamobrem uti 
verus evangelii missionarius, non solum se sanctificavit, sed verbo, 
scriptis et operibus splendidum testimonium dedit fidelitatis erga Chri
stum et pacifice sensimque animas concitavit, quae vere et humiliter 
incumberent in Bruttiorum condiciones religiosas meliores comparan-
das. Nec societatis maiorum neglegens fuit, quae necessario pecca
tum consequuntur. Hinc, caritatis vi et humilitatis, conatus est paupe
ribus dignitatem reddere suam et funditus e societate omnia tollere, 

Congregatio de Causis Sanctorum 833 

quae divino obstant consilio. (( Regnum Dei — aiebat — amoris est 
regnum ; at quomodo potest regnum amoris aedificari, ubi nec iusti
tia, nec institutio, nec decorus vitae modus provideri possunt? ». Pro 
certo habens sola denuntiationis et consensionis verba non suppeditare 
ad excruciatorum profligandas quaestiones ad vitam pertinentes (cf. loc 
2, 15-16), dilectis pauperibus servivit « i n opere et veritate» {1 Io 
3, 18). Quare, exemplo capto de bono Samaritano, cuius evangelium 
mentionem facit (cf. Lc 10, 30-37), fratrum egenorum misertus est 
et sedulo ac gratuito eorum curavit plagas, verbum Dei in societate 
inque Ecclesia sui temporis exemplo praedicans, praeceptis et optatis 
suorum ecclesiasticorum Antistitum penitus obtemperans. 

Tanta pastoralis industria, dum populo bene faciebat, praestans 
ei fuit propriae sanctificationis via. Ita id ad effectum adduxit, quod 
Concilium Vaticanum II erat praecepturum : Presbyteri, « nedum apo
stolicis curis, periculis et aerumnis impediantur, per ea potius ad altio
rem sanctitatem ascendant, ex abundantia contemplationis actionem 
suam nutriendo et fovendo, in oblectamentum totius Ecclesiae Dei » 
(Const. dog. Lumen Gentium, 41). 

Summa cum diligentia excoluit interiorem suae vitae gratiam, miro 
modo temperata cum animarum cura, cum amore meditationis, con
templationis aeternarum veritatum, deprecationis diuturnae. Cum Deo 
ambulavit, cuius perfecte voluntatem fecit et gratiis generose respon
dit. Continenter ad perfectionis montem processit, praeceptum Domini 
ante oculos habens : « Estote ergo vos perfecti, sicut Pater vester 
caelestis perfectus e s t» {Mt 5, 48). Verus homo Dei, numquam se 
ipsum quaesivit, nec suis fisus est facultatibus, quae quidem eximiae 
erant; numquam est secundis eventibus allectus nec difficultatibus et 
aegritudinibus fractus. Honores et bona terrena nihil fecit. Vim vero 
suam ex fide pura hausit, ex caritate ardenti, e laeta spe, ex impigra 
oboedientia, ex evangelica paupertate, ex plena divinae Providentiae 
fiducia, ex serena crucis acceptione. Missa cotidie pie celebrata et 
crebra altaris Sacramenti adoratio, vis eius sacerdotii fuerunt et eius 
apostolatus munimen. Testimonium summi momenti quod Eucharistia 
habuit in eius vita, opella est quae inscribitur « Ora eucaristica sacer
dotale », quam typis edidit anno 1915. 

Libenter aspera exercitavit, continentiam et paenitentiam, tamquam 
rationes quibus in Christi imitatione cresceret et efficaciores redderet 
pastorales labores. Patienter morbos perpessus est et caecitatem, qua 
extremo vitae tempore est affectus. Non solum quodlibet attente vi-
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tavit peccati genus, sed indefatigatus fuit apostolatus et expiationis 
suasor, ipseque, anno 1929, Cordi Iesu se devovit, cupiens in carne 
sua adimplere ea quae desunt passionum Christi, pro corpore eius, 
quod est Ecclesia (cf. Col 1, 24). Erga Virginem Mariam pietatem 
coluit simplicem et fervidam, quam inter Sorores a se conditas diffu-
dit et populum. « Matrem — dicebat — amemus ; Matrem precemur, 
Matrem consolemur : numquam in cordibus nostris peccatum dever-
tatur, ne veniale quidem voluntarium. Mariam Virginem deprecemur, 
ut nobis ad Iesum amandum subveniat ». A puero didicerat cotidie 
Rosarium recitare idque usque ad mortem facere perrexit. Rosarii 
coronam in manibus semper habebat, vinculi signum amoris, quo Dei 
Matri coniungebatur. 

Etiam in senectute, quantum in eo fuit, sacerdotalia munera et 
pastorales curas numquam omisit, dum magna cum animi tranquilli
tate se ad ultimum cum Deo occursum praeparabam Extrema in aegro
tatione gaudio exsiliebat exclamans : « Quam pulcher Dominus ! Quam 
pulcher est ! ». Pabulo Sacramentorum refectus, piissime, uti vixerat, 
obiit dio 4 mensis Aprilis anno 1963, in Domo principe Congregationis, 
quam ipse condiderat in Rheginensi urbe. 

Clerus et populus, qui communi sententia eum sanctum habebant, 
copiose ad sollemne eius funus convenerunt, cui Archiepiscopus Ioannes 
Ferro praesedit, qui, cum eum bene cognovisset, affirmavit Servum 
Dei fuisse (( piissimum sacerdotem, qui longa vita sua docuerat quo
modo Deus esset amandus eique serviendum ». 

Sanctitatis fama, quam sibi vivus comparaverat, post mortem crevit 
et corroborata est; quocirca Exc.mus Archiepiscopus Aurelius Sor
rentino, Sanctae Sedis obtenta venia, Causam iniit canonizationis per 
Processus Cognitionalis celebrationem, annis 1981-1987 apud Rheginen
sem Curiam instructi. Cuius Processus auctoritatem agnovit Congre
gatio de Causis Sanctorum Decreto diei 3 mensis Martii, anno 1989. 
Eodem anno actus est prospero cum exitu Congressus Peculiaris Con
sultorum Theologorum, cui Fidei Promotor praefuit Dominus Anto
nius Petti. Die 19 mensis Decembris, anno 1989 Patres Cardinales et 
Episcopi, Causae Ponente Exc.mo Domino Ottorino Petro Alberti, Ar
chiepiscopo Calaritano, existimarunt Servum Dei Caietanum Catanoso 
heroum in modum virtutes théologales, cardinales et adnexas exercuisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni 
Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, 
Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens ra-
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taque habens, mandavit ut super heroicis Servi Dei virtutibus Decre
tum eonscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali 
infrascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite iam a 
Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astan
tibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit : Constare de virtutibus 
theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, 
necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitu
dine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Caietani Catanoso, 
Sacerdotis dioecesani et Parochi, Fundatoris Congregationis Sororum 
Veronicarum a Sancto Vultu, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 3 mensis Martii A. D. 1990. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. a s. 

SS Traianus Crisan 
archiep. tit. Drivastensis 

I I 

S A N C T A E R O S A E DE OSOS 

DECRETUM 
Canonizationis Servi Dei Mariani a Iesu Euse Hoyos, presbyteri et pa
rochi (1845-1926). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

(( Sacerdotes signum visibile sunt vitalitatis Ecclesiae ; viri fortes 
sunt et humiles qui, in cordibus clausa divinae vocationis resonan-
tia cotidie altius perpensa, unum expetunt propositum, unum consi
lium : Christi scilicet regnum in animis diffundere » (Insegnamenti di 
Paolo VI, V [1967] 793). 
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Verus Dei vir, studiosissimus bonum Pastorem imitandi et animis 
serviendi, fuit etiam sacerdos Marianus a Iesu Euse Hoyos, qui, cum 
populi singularem caritatem pastoralem aleret, magno cum ardore 
et efficacia ministerio paroeciali se dedidit et egregie sanctificandi, 
docendi et gubernandi munus explevit. 

Servus Dei, piorum coniugum Petri Iosephi Euse Bustamante et 
Rosaliae de Hoyos Echeverri natu maximus, in Columbiae oppido 
Yarumal, intra fines dioecesis Antioquiensis ortus est die 14 Octobris 
anno 1845 ; insequenti die est baptizatus et biennio post Confirmatio
nem accepit. Eius educationi ipsa consuluit familia, quae noluit eum 
scholas publicas frequentare, principiis imbutas religioni christianae 
infestis. Cum optationem patefecit ad sacerdotium accedendi, eum cu
stodia continuit avunculus Firminus Hoyos, vici Girardota parochus 
et, deinde, Sancti Petri. Bene cognitum habens finem consequendum, 
cum fervore et perseverantia, suam colere incepit formationem, tum 
ad spiritum tum ad doctrinam pertinentem. Simplicem vitam agens 
et integram, tempus in deprecatione insumebat, in studio atque in 
aeditui labore. Tandem anno 1869 Medellense seminarium ingredi po
tuit, ubi se ad sacerdotium diligenter praeparavit, quod pridie Idus 
Iulias accepit anno 1872. Uti vicarius cooperator in locis Sancto Petro, 
Yarumal et Angostura sacrum explicavit ministerium. Anno 1878 est 
parochus nominatus pagi Sabanalarga et anno 1882 pagi Angostura, 
ubi usque ad extremos dies vitae suae mansit, Evangelio serviens et 
bonum Christi odorem in universa illa regione effundens. Nec tem
porum nequitia, nec difficultates, quas Columbianae Potestates actioni 
obiciebant Ecclesiae, impediverunt quominus Dei Servus multum et 
fructuosum exerceret apostolatum, qui illis in gentibus altum et utile 
vestigium reliquit. Omnino in gentis suae vitam insertus, eius gaudia 
et aegrimonias communicavit omnibusque pater fuit diligens, ma
gister credibilis, Christi fulgidus testis, fidelitatis erga vocationem 
suam sacerdotalem exemplar. Pauperes tutatus est, quos « nobiles 
Christi » vocabat ; omnia quae habebat, libenter largiebatur ut alienas 
levaret aegritudines et indigentias. Confestim àccurrebat ut aegrotis 
adesset omnibus horis, nullam molestiam capiens, et quovis. Cum leni-
tudine pueros curabat et iuvenes, eorumque fovebat formationem, quod 
ad mores, ad religionem, ad scientiam spectabat. Peculiari proseque
batur amore agrícolas, memor se quoque sicut eos fuisse usque ad 
aetatem sedecim annorum ; quorum quaestionibus spiritalibus, socia
libus, et oeconomicis prospiciebat. Conscientias formabat praedicatione 
simplici sed efficacissima, christianam doctrinam omnes populi classes 
docendo, bonos libros bonaque scripta divulgando. Fautor fuit impen-
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sae vitae christianae in paroecia, divinae legis observantiam provehendo, 
Missarum dierum festorum et sacramentorum participationem; Rosa
rii recitationem in familiis ; consociationes catholicas ; devotionem in 
S. Cor Iesu et apostolatum pro vocationibus impetrandis. Ad opera 
etiam materialia se contulit, qualia fuit exstructio ecclesiae paroecialis, 
turris campanariae, sacellorum Dominae Nostrae de Monte Carmelo 
et Sancti Francisci ; valetudinarii, domus paroecialis ; coemeterii ; quae 
omnia ad augendam civium vitam christianam contulerunt et ad effi
ciendum ut iidem maternam Ecclesiae sedulitatem experirentur. Brevi, 
dici potest Dei Servum, sui neglegentem, suos dilexisse « n o n verbo 
nec lingua, sed in opere et veritate » (1 Io 3, 18), et in dies vitam 
vixisse pro Dei regni auctu et populi sui aeterna salute, cui copiose 
distribuit et diversimode redemptionis bona. Hoc pastorale servitium 
efficacius factum est propria Servi Dei sanctitate ; namque « ipsa sancti
tas presbyterorum ad proprium ministerium fructuose complendum 
plurimum confert » (CONC. OEC. VAT. II, Decretum de Presbyterorum 
ministerio et vita Presbyterorum Ordinis, 12). Scimus eum non solum 
accurate et laetanter omnibus fungi suis sacerdotibus et parochi mu
neribus, sed diligentissimum esse in rebus exsequendis, quas docebat, 
et in exemplo praebendo perfecti obsequii erga Dei voluntatem et 
Evangelii atque Ecclesiae Magisterii praecepta. 

Eius ministerium eiusque ad perfectionem christianam iter semper 
fide firma et clara illuminata sunt, quam Sacrarum Litterarum studio 
et meditatione atque divinorum mysteriorum contemplatione alebat, 
necnon pia Missae celebratione aliorumque sacrorum liturgicorum, as
sidua deprecatione, fervida in Eucharistiam pietate inque Virginem 
Mariam, Angelos et Sanctos. Cum Deum ex toto corde exque totis 
viribus amaret, arte ei coniunctus vixit et pro eius unius gloria labo
ravit. Divinae Providentiae fisus auxilio, aequo animo non pauca subiit 
incommoda et in difficultatibus, in falsis de se iudiciis, in iurium 
Ecclesiae violationibus, miram ostendit fortitudinem atque prudentiam. 
A mundi rebus alienatus, praemium optabat aeternum et opes neces
sar iasquibus illud obtineret non solus, sed cum populo suo. Omni 
tempore iustitiam in Deum et in proximum rectissime observavit, 
humilitatem, paupertatem, oboedientiam, castitatem. Hinc magna et 
solida fama sanctitatis est fruitus, quam et laici et clerus et aucto
ritates profitebantur. 

Cum iam octoginta esset annorum, eius forte corpus coepit exte-
nuari ; aliae supervenerunt molestiae, quas mirabili cum patientia est 
perpessus. 
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Die decimo secundo mensis Iulii, anno 1926, sacramentis recreatus, 
pie est in Domino sopitus, postquam dixit : « Diu iam vixi et ardore 
flagro me cum Iesu meo coniungendi ». 

Mortis eius notitia celeriter ad paroeciam permanavit et ad vici-
niam multique in sollemne eius funus venerunt, magnam ostendentes 
existimationem Servi Dei ac venerationem, cuius fama sanctitatis cre
scere perrexit insequentibus annis. Sanctae Sedis obtento permissu, 
Episcopus Sanctae Rosae de Osos, cuius territorii interim pars facta 
erat Angostura, eius Canonizationis Causae initium fecit per cele
brationem Processus Cognitionalis (annis 1982-1983), cuius auctoritas 
ex iure a Sacra Congregatione pro Causis Sanctorum est probata die 
21 mensis Decembris anno 1984. 

Apparata « Positione super virtutibus », die 9 mensis Maii anno 
1989, praesidente Fidei Promotore, Rev.mo D.no Antonio Petti, felici 
cum exitu actus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. 
Patres Cardinales et Episcopi, in Congregatione Ordinaria collecti die 
29 mensis Decembris eiusdem anni, Causae Ponente Exc.mo D.no Pau
lino Limongi, Archiepiscopo titulari Nicaeensi in Haemimonto, pro
fessi sunt Servum Dei Marianum a Iesu Euse Hoyos heroum in modum 
virtutes exercuisse théologales, cardinales et adnexas. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni 
Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata fidelique 
relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum 
excipiens rataque habens, mandavit ut super heroicis Servi Dei vir
tutibus Decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali 
infrascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque iam a Secretis 
Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Bea
tissimus Pater sollemniter declaravit : Constare de virtutibus theologa
libus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon 
de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque 
adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Mariani a Iesu Euse Hoyos, sa
cerdotis saecularis et Parochi, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis 
de Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 3 mensis Martii A. D. 1990. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. © S. 
£8 Traianus Crisan 

archiep. tit. Drivastensis 
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I I I 

T A U R I N E N . 

DECRETUM 
Canonizationis Servi Dei Philippi Rinaldi, Sacerdotis professi et Rectoris 
maioris Societatis S. Francisci Salesii (1856-1931). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Philippus Rinaldi, ortus die 28 mensis Maii anni 1856 in loco v. d. 
Lu Monferrato intra fines dioeceseos Casalensis, Societatem Salesia
nam ingressus, sacra vota in manibus ipsius conditoris eiusdem Socie
tatis emisit. Sacerdotio auctus, varia munia ei sunt commissa, donec 
anno 1922 Rector Maior Societatis est electus, quam prudenter mode
ratus est eamque domorum et sodalium numero auxit. Ab omnibus 
veluti viva Sancti Ioannis Bosco imago habitus est. Taurini, die 5 men
sis Decembris a. 1931, vita est functus, sanctitudinis fama clarus. Eum 
autem heroum modo christianas virtutes exercuisse Ioannes Paulus 
Papa II die 3 mense Ianuario a. 1987 declaravit. 

Porro, ut ad sollemnem eiusdem Venerabilis Philippi Rinaldi bea
tificationem legitime procederetur, Causae actores miram quandam, 
quae ferebatur, sanationem, eodem deprecatore divinitus patratam, 
Apostolicae Sedi ad cognoscendum exhibuerunt. 

Quae quidem asserta mira sanatio obtigit Sorori Carolae De Noni, 
triginta quinque annorum, ex Congregatione Missionariarum a Pas
sione D. N. Iesu Christi ; erat aegrorum ministra, curatrix iuventutis 
femininae in paroecia Villae Novae-Montis Regalis. 

Miri autem eventus haec est narratio : Praefata religiosa, die 20 men
sis Aprilis anno 1945 — ultimis scilicet diebus novissimi belli pan-
cosmi i—, dum inter Villam Novam et Montem Regalem hamaxosticho 
vehitur, hic metallicis glandibus, e machinali manuballista ignivoma 
emissis, vehementer est verberata, unde factum est ut illa in umero 
et brachio, sed non mortifere, vulneraretur. Una ex huiusmodi glan
dibus genas eius pertransivit, dentium seriem evertens ac mentum 
elidens. Adiumentum est statim praebitum in valetudinario clinico 
« Bosio », ubi a die 20 ad diem 26 Aprilis decubuit ; cui curationes 
generales sunt adhibitae, quia obitus eius iam iam imminere putabatur, 
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status eius, in domum religiosam Villae Novae-Montis Regalis re-
versae, nequaquam in melius mutabatur, ad irritum redactis curis, 
quae ei medicus loci impendit, qui asseverat omnia oris munera fuisse 
prorsus impedita ita ut illa non posset verba enuntiare, mandere, de
glutire ; lingua vero pendula erat et immobilis, labium inferius cadens, 
quia compage inferiore non f ulciebantur. 

In eiusmodi rerum condicione, dum Soror in discrimine agoniam 
praecedente versatur, die 27 Aprilis — die postuma e valetudinario 
clinico est dimissa — pectori aegrotae reliquiae Venerabilis Philippi 
Rinaldi sunt applicatae, ex quo temporis momento sanatio celeriter 
evenit, cunctis oris muneribus gradatim instauratis. 

Super mira hac sanatione duplex est adornatus processus apud 
curiam episcopalem Montis Regalis in Pedemonte : alter ordinarius 
(annis 1948-1949), alter cognitionalis (anno 1980) ; de utriusque autem 
iuridica auctoritate Decretum huius Congregationis exiit die 18 Iulii 
anni 1986. Instante Rev.mo Domino Aloisio Fiora, Postulatore Ge
nerali Societatis Salesianae, iuridicarum harum inquisitionum acta 
subiecta sunt iudicio Consultae Medicae, quae copiosius acriusque 
quam ut fieri assolet, de eadem sanatione disceptavit, scilicet semel 
(die 13 Ianuarii a. 1988), iterum (die 9 Novembris a. 1988) et tertio 
(die 7 Iunii a. 1989), asseverando eandem sanationem legibus hodiernae 
scientiae medicae explicari non posse. 

Hinc gressus est factus ad theologicam disceptationem in suetis 
Congregationis huius coetibus, et quidem primum, die 13 Octobris 
a. 1989, in Congressu Peculiari Consultorum theologorum, moderatore 
Rev.mo Domino Antonio Petti, Fidei Promotore Generali; postea, die 
19 Decembris eodem anno, in Congregatione Ordinaria Patrum Car
dinalium, eidem Congregationi praepositorum, ponente Em.mo Cardi
nali Alfonso Maria Stickler, in Palatio Apostolico Vaticano coadunata. 
Et utrimque, proposito dubio num de miraculo constaret, responsum 
affirmativum est prolatum.